平成29年２月23日

各 位

会 社 名 株式会社ワンダーコーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 日 下 孝 明

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：３３４４）

問 合 せ 先 取締役管理副部長 塚 田  英 雄

（ TEL： ０２９－８５３－１３１３）

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成29年２月23日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役及び役員の異動につい

て決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

(１) 異動の理由

激変する事業環境に対応すべく経営体制の刷新をおこない、経営体制の強化・充実を図り持

続的な成長発展と更なる企業価値の向上を目指すため。

(２) 異動の内容

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

髙
たか

田
だ

 修
おさむ

代表取締役社長 取締役

開発部長

兼契約管理グループリーダー

日下
くさか

 孝
たか

明
あき

取締役相談役

代表取締役社長

(３） 新任代表取締役の略歴

氏 名：  髙田 修 （たかだ おさむ）

生 年 月 日：  昭和27年７月１日

略 歴：  昭和50年４月  兼松江商㈱(現：兼松㈱)入社

   平成11年12月  カルチュア・コンビニエンス・クラブ㈱入社

   平成18年４月  ㈱TSUTAYAワンダーグー取締役

   平成26年６月  当社執行役員開発本部長

   平成27年３月  当社執行役員開発部長兼新業態開発グループリーダー

   平成27年５月  当社取締役開発部長

   平成28年３月  当社取締役開発部長兼契約管理グループリーダー(現任)
所有株式数： ０株

(４） 異動予定日

平成29年３月１日

２．その他役員の異動

（１）取締役の異動

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

宮 本
み や も と

 正 明
ま さ あ き

取締役

管理本部長

取締役

阿 曽
あ そ

 雅 道
ま さ み ち

取締役

営業本部長

取締役

吉 原
よ し は ら

 洋 介
よ う す け

取締役

営業本部

REX営業部長

取締役

REX営業部長

兼店舗運営グループリーダー

大 宮
お お み や

 敏 靖
と し や す

取締役

社長付

取締役

商品部長

兼新規アイテムグループリーダー

木 村
き む ら

 元 昭
も と あ き

取締役

取締役

GOO新星堂本部長

兼GOO新星堂営業部長

（２）異動予定日

平成29年３月１日

３．新任執行役員

（１）新任執行役員

氏  名 新 役 職 名 現 役 職 名

吉 野
よ し の

 倫
り ん

太
た

 執行役員

営業本部

 GOO営業グループリーダー

 兼商品グループリーダー

GOO新星堂商品部

音楽映像グループリーダー

福 嶋
ふ く し ま

 善 之
よ し ゆ き

 執行役員

営業本部

 新星堂営業グループリーダー

兼イベントグループリーダー

 開発部

 カルチャープロダクション

 グループリーダー

 兼イベント開発チームリーダー

池 田
い け だ

 克
まさる

 執行役員

 開発本部

 開発グループリーダー

 開発部

 店舗開発グループリーダー

 兼新業態開発チームリーダー

中 山
な か や ま

 高 幸
たかゆき

 執行役員

 管理本部

 経理総務グループリーダー

 管理部

 財務法務グループリーダー

 兼資産管理/資金管理チームリーダー

川 島
か わ し ま

 悟
さとる

 執行役員

 管理本部

 人事グループリーダー

 管理部

 人事総務グループリーダー

 兼総務チームリーダー

宮 谷
み や た に

 穣 士
じょうじ

 執行役員

開発本部

教育事業グループリーダー

兼経営戦略本部

経営戦略グループリーダー

 開発部

 教育事業グループリーダー

 兼教室事業チームリーダー

 経営戦略部

 経営企画グループ

 事業評価チームリーダー

（２）異動予定日

平成29年３月１日

以 上